
Nome Cargo DIA
HORÁRIO DE 

INÍCIO
LOCAL

SUAPI/  
CONTAGEM

Aline Caetano Batista Psicologa 22/12/11
08:00 às 

18:00

EFES- Rua Rio de Janeiro, nº 

471 / 15º andar – Centro - Belo 

Horizonte/MG

OURO PRETO Ana Paula Reis Matos Assistente Socila 22/12/11
08:00 às 

18:00

EFES - Rua Rio de Janeiro, nº 

471  / 15º andar – Centro - Belo 

Horizonte/MG

OURO PRETO Edmar Antônio Gonçalves 
Auxiliar de 

Enfermagem
22/12/11 8:00 às 18:00

EFES - Rua Rio de Janeiro, nº 

471   / 15º andar – Centro - Belo 

Horizonte/MG

OURO PRETO Flávia de Carvalho Fonseca Magalhães
Auxiliar de 

Enfermagem
22/12/11

8:00 às     18:  
00

EFES- Rua Rio de Janeiro, nº 

471  / 15º andar – Centro - Belo 

Horizonte/MG

                             GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                             SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                             SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS
                             DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

         RETIFICAÇÃO DO ATO DE CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE REQUALIFICAÇÃO – CURSO DE REQUALIFICAÇÃO DOS 
CONTRATADOS NOS TERMOS DO  EFAP/SEDS Nº004/2009 DE 29 DE SETEMBRO DE 2009 PARA AS UNIDADES PRISIONAIS E 
SOCIOEDUCATIVAS.

        A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS, Ana Costa Rego, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação 
dos CONTRATADOS INDICADOS - RETESTE  - AVALIAÇÃO PSICOLOGICA, nos termos do Instrumento Convocatório EFAP/SEDS nº 
004/2009  29 de setembro de 2009– Processo de Requalificação para o  Quadro de pessoal das Unidades dos Sistemas Prisionais e 
Socioeducativos da SEDS ,

I - Para a realização do Curso de Requalificação para os contratados aprovados, convocamos os Aprovados na Avaliação Psicologica do Processo de
Requalificação para o  Quadro de Pessoal das  Unidades Prisionais e Socioeducativas, da SUAPI, no DIA, HORÁRIO e LOCAL especificados abaixo. 

II - Os candidatos deverão comparecer ao local designado com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, portando identidade oficial com foto ,papel e caneta, 
devidamente uniformizado, conforme descrito:

1. CONSIDERANDO QUE:

1.1 o Princípio da Supremacia do interesse público sobre o privado e o Princípio da Autotutela pressupõem que a Administração Pública, na prática de 
seus atos, deve sempre respeitar a lei e zelar para que o interesse público seja alcançado;
1.2 os agentes públicos tem a prerrogativa de rever seus atos administrativos, como uma natural decorrência do próprio princípio da legalidade; 
 

2. RESOLVE:

2.1 alterar o Ato de Convocação do Curso de Requalificação , que passa a ter a seguinte redação: 

Orientações:

Superintendente de Recursos Humanos 

Belo Horizonte, 19 de Dezembro de 2011.

  CONTRATADOS APROVADOS 

III - Camisa de malha, gola careca, com manga, calça jeans azul escuro e tênis/Sapato fechado.

SUAPI 

ANA COSTA REGO

OBS.: PARA NOVA DATA DO CURSO DE REQUALIFICAÇÃO DIA 22 DE DEZEMBRO DE 2011, LOCAL EFES - RUA RIO DE JANEIRO Nº 471/ 15º ANDAR SALA 01 - CENTRO BH -MG


